3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

27.10.2020 года № 978

О Порядке принятия решений
о заключении муниципальных
контрактов на поставку товаров,
выполнение работ, оказание услуг
для обеспечения муниципальных
нужд Карталинского муниципального
района на срок, превышающий срок
действия  утвержденных лимитов
бюджетных  обязательств

В соответствии с абзацами третьим и четвертым пункта 3 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг  для обеспечения муниципальных нужд Карталинского муниципального района на срок, превышающий срок действия  утвержденных лимитов бюджетных  обязательств.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района 				       		           А.Г. Вдовин

                                                         УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
Карталинского муниципального района
от 27.10.2020 года № 978

Порядок принятия решений о заключении
муниципальных контрактов на поставку
товаров, выполнение работ, оказание услуг
для обеспечения муниципальных нужд
Карталинского муниципального района
на срок, превышающий  срок действия
утвержденных лимитов бюджетных
обязательств

1.	Настоящий Порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Карталинского муниципального района на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее именуется - Порядок), разработан в соответствии с абзацами третьим и четвертым       пункта 3 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2.	Муниципальные контракты, заключаемые от имени Карталинского муниципального района, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, могут заключаться в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами администрации Карталинского муниципального района в пределах средств и на сроки, которые установлены указанными актами, а также в соответствии с иными решениями администрации  Карталинского муниципального района принимаемыми в соответствии с настоящим Порядком в форме постановлений администрации, Карталинского муниципального района, устанавливающих:
1) планируемые результаты выполнения работ (оказания услуг);
2) описание состава работ (услуг);
3) предельный срок выполнения работ (оказания услуг) с учетом сроков, необходимых для размещения заказа;
4) предельный объем средств на выполнение государственного контракта с разбивкой по годам.
3.	Муниципальные контракты, предметом которых является поставка товаров на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, предусматривающие встречные обязательства, не связанные с предметом их исполнения, могут заключаться в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в пределах средств, предусмотренных на соответствующие цели муниципальными программами Карталинского муниципального района, в соответствии с решениями администрации Карталинского муниципального района, принимаемыми в соответствии с настоящим Порядком в форме распоряжений администрации Карталинского муниципального района, устанавливающих:
1) наименование объекта закупки;
2) сроки осуществления закупки;
3) предмет встречного обязательства и срок его исполнения;
4) предельный объем средств на оплату поставленных товаров с разбивкой по годам.
4.	Подготовку и согласование проекта распоряжения администрации Карталинского муниципального района о заключении муниципального контракта на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) для обеспечения муниципальных нужд Карталинского муниципального района на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, осуществляет главный распорядитель средств местного бюджета, планирующий заключение такого муниципального контракта в качестве муниципального заказчика, в соответствии с регламентом администрации Карталинского муниципального района.

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

27.10.2020 ãîäà ¹ 978

Î Ïîðÿäêå ïðèíÿòèÿ ðåøåíèé

î çàêëþ÷åíèè ìóíèöèïàëüíûõ

êîíòðàêòîâ íà ïîñòàâêó òîâàðîâ,

âûïîëíåíèå ðàáîò, îêàçàíèå óñëóã

äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ìóíèöèïàëüíûõ

íóæä Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà íà ñðîê, ïðåâûøàþùèé ñðîê

äåéñòâèÿ  óòâåðæäåííûõ

ëèìèòîâ

áþäæåòíûõ  îáÿçàòåëüñòâ

Â ñîîòâåòñòâèè ñ àáçàöàìè òðåòüèì è ÷åòâåðòûì ïóíêòà 3 ñòàòüè 72

Áþäæåòíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

,

àäìèíèñòðàöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Óòâåðäèòü ïðèëàãàåìûé Ïîðÿäîê ïðèíÿòèÿ ðåøåíèé î

çàêëþ÷åíèè

ìóíèöèïàëüíûõ êîíòðàêòîâ íà ïîñòàâêó òîâàðîâ, âûïîëíåíèå ðàáîò,

îêàçàíèå óñëóã  äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ìóíèöèïàëüíûõ íóæä Êàðò

àëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

íà ñðîê, ïðåâûøàþùèé ñðîê äåéñòâèÿ

óòâåðæäåííûõ ëèìèòîâ áþäæåòíûõ  îáÿçàòåëüñòâ.

2.

Ðàçìåñòè

òü íàñòîÿùåå

ïîñòàíîâëåíèå

íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà.

3

. Êîíòðîëü çà âûïîëíåíèåì äàííîãî

ïîñòàíîâëåíèÿ

îñòàâëÿþ çà

ñîáîé.

Ãëàâà Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

À.

Ã. Âäîâèí